
Kmenové projekty eGov  
a 

Úplné elektronické podání 
 

Ing. Ondřej Felix CSc 

Hlavní architekt eGovernmentu 

MV ČR 



Agenda 

• Cíle na rok 2020 

• Co ještě chybí z kmenových projektů eGov 

• Propojený datový fond 

• Propojená elektronická identita 

• PVS a Czech POINT 

 



Cíle na rok 2020 - Co 

• Globální cíl: Prostřednictvím zavádění principů e-vládnutí do veřejné 
správy podpořit konkurenceschopnou a na inovacích založenou 
ekonomiku ČR  

• Dílčí cíl 1: Umožnit v roce 2020 nejméně 85 % podání vůči veřejné správě 
jako úplné elektronické podání.  

• Dílčí cíl 2: Realizovat úplná elektronická podání bez nutnosti dokládat 
údaje doložitelné z propojeného datového fondu veřejné správy. 

• Dílčí cíl 3:  Umožnit prvoinstanční úplná elektronická podání bez ohledu na 
místní a věcnou příslušnost samoobslužně nebo asistovaně. 

 



Cíle na rok 2020 - Jak 
• Veřejná správa jako orchestrovaná množina služeb ICT 

 
• Sdílené - Implementované jednou, spravované jedním OVM 

celostátně 
• Důvěryhodné- právně závazné, bezpečné a spolehlivé 
• Orchestrované - homogenní, bez překryvů, spravované 

legislativou 
• Propojené – uvnitř státu I uvnitř EU 
• Přístupné – samoobslužné nebo asistované, upravitelné, 

uživatelsky příjemné a to I pro handicepované 
• Dostupné – z úřadu, práce, domova, na cestě i ze zahraničí 
• Efektivní – Sdílená infrastruktura v Cloudu veřejných služeb 

(privátním, semiprivátním I veřejném) 



Výchozí stav 



Co ještě chybí v 2014 ? 

• eGon Service Bus – realizuje se v rámci CMS 2.0 
• Autentizační a autorizační server eOP – realizace v 

rámci MAIS 
• Autentizace a autorizace tří okruhů uživatelů na 

PVS i s využitím eOP 
• Rozšíření privátní klientské zóny na PVS pro  

CzechPOINT@home, CzechPOINT@?Work? 
• eSbírka 
• CMS 2.0 
• ? 



Propojitelný ISVS 2014 + 



Cíl SR 2014+ ? 
Učinit propojitelné AISy  
realizující 85% podání 

 propojenými AISy 



Propojení datového fondu 
• Referenční údaje o fyzických osobách, právnických osobách, úřadech, územních 

prvcích, zákonech aktualizují, publikují a čtou prostřednictvím ZR 

• Nereferenční data o fyzických osobách, právnických osobách, úřadech, územních 
prvcích a zákonech se  publikují a čtou prostřednictvím eGonServiceBus ve vazbě 
na ztotožněné subjekty údajů v ZR  

• Každý AIS odpovídá za ztotožnění subjektů o kterých vede evidenci a průběžnou 
aktualizaci referenčních i nereferenčních údajů o těchto subjektech ze ZR, od 
ostatních AIS prostřednictvím eGonServiceBus i ve vlastní agendové odpovědnosti  

• Každý AIS odpovídá za publikaci a notifikaci změn nereferenčních údajů ve vlastní 
agendové odpovědnosti prostřednictvím eGonServiceBus ve vazbě na ztotožněné 
subjekty údajů v ZR . 

• Každý AIS odpovídá za kontrolu zákonných oprávnění při publikaci nereferenčních 
údajů ve vlastní agendové odpovědnosti  

• Stát zajišťuje provoz ZR, eGonServiceBus a CMS 

 

 

 

 

 



Propojená elektronická identita 
• Elektronická identita fyzických osob, právnických osob, územních prvků a úřadů je 

založena na referenčních údajích v ZR 

• Stát zajišťuje nezpochybnitelnou vazbu referenčních údajů k fyzickým osobám, 
právnickým osobám , územním prvkům a úřadům 

• Stát definuje pravidla  pro bezpečné autentizační prostředky jednoznačně 
provázané s elektronickou identitou subjektů, některé z těchto autentizačních 
prostředků zajišťuje (eOP) 

• Stát zajišťuje provoz tří jednotných identitních prostorů a zákony definovaných 
autorizaci v těchto prostorech 

– Fyzické osoby jednající svým jménem jako subjektu údajů 

– Fyzické osoby jednající v úřední roli  OVM 

– Fyzické osoby jednající  v profesní kompetenci 

• Stát propojuje identitní schémata v rámci EU 



Propojené inteligentní formuláře 

• Formuláře pro jednotlivé agendové činnostní role a okruhy subjektů údajů 
jsou publikovány v příslušném prostoru Czech POINT na PVS 

• Za publikaci formulářů odpovídá správce příslušné agendy 
• Formulář vyplňuje ztotožněný subjekt, autentizovaný a autorizovaný  v 

příslušném JIP/KAAS svým jménem nebo podle zákonné či individuální role 
• Při vyplňování formuláře jsou automaticky doplňovány všechny existující 

údaje z  ZR a propojených AIS prostřednictvím EgonServiceBus podle 
zákonných oprávnění 

•  Vyplněné formuláře jsou předávány k vyřízení příslušnému propojenému 
AIS centrálou Czech POINT buď přímo, nebo prostřednictvím systému 
datových schránek  ve dvou ztvárněních – dokumentovém a datovém 

• Stát zajišťuje provoz Czech POINT, PVS a DS 
 



Propojená publikace informací a údajů na 
PVS 

• PVS publikuje definované okruhy informací o OVM resp. odkazů na tyto 
informace 

• PVS publikuje veřejné rejstříky resp. odkazů na tyto rejstříky 

• PVS  publikuje katalog OpenDat a vybrané datasety 

• PVS publikuje přístup do CzechPOINT@home/work/office  

• Stát zajišťuje provoz PVS 

• OVM odpovídají za obsah informací a údajů publikovaných na PVS typicky 
předaných DS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CzechPOINT@home/work/office na PVS  

• Czech POINT na PVS  identifikuje, autentizuje a autorizuje 
uživatele s využitím příslušného JIP/KAAS 

• Podle autorizace zpřístupní uživateli  

– Moje Data 

– Moje Formuláře  

– Moje Podání 

 



Moje data (data o mně) v autorizaci subjekt údajů  

  
• Aktuální referenční data o subjektu údajů z jednotlivých ZR 

• Aktuální nereferenční data ze všech AIS vedoucích údaje o 
subjektu údajů podle ORG a publikujících tyto údaje 
prostřednictvím eGonServiceBus 

• Volitelný přístup k historii údajů a transakčním logům o využití 
údajů 

 



Moje formuláře v autorizaci subjekt údajů  
  

• Inteligentní formuláře pro vyžádání změn resp. reklamaci 
změn referenčních i nereferenčních údajů 

• Inteligentní formuláře pro vyžádání autorizovaných výpisů 

• Inteligentní formuláře pro realizaci úkonů vůči OVM v 
jednotlivých agendách a životních situacích 

 



Moje podání v autorizaci subjekt údajů  
  

• Evidence rozpracovaných podání 

• Archiv jednotlivých ukončených podání 

• Přístup do datové schránky subjektu 

 



Identifikac
e osoby 

Výběr 
úkonu 

Vznesení 
požadavku 

Přijetí 
požadavku 

Vyřízení 
úkonu 

Přijetí 
rozhodnutí 
osobou  

Ukončení 
úkonu 

Úvodní fáze v rámci které 
se osoba identifikuje, 

vybere relevantní úkon, 
validuje vstupní údaje a 

vznese požadavek 

Evidence požadavku 
(podání) a jeho 

zpracování - vyřízení 
úkonu, představuje 

časově nejnáročnější 
část procesu  

Osoba žádající 
musí být 

informována o 
výsledku 

zpracování 

Uvolnění nově 
vzniklých dat k 
dalšímu použití, zápis 
rozhodnutí, uzavření 
spisu,...  

Řešení životní situace 
Úplné elektronické podání Elektronický výstup 

Hlavní fáze úplného elektronického  podání a navazující procesy 



Děkuji za pozornost! 


